

## Amtsblatt des Amtes Mittelholstein

Kreis Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2023 01.09.2023 Nr.: 57

Das Amtsblatt erscheint dienstags und freitags wenn Veröffentlichungen vorliegen und ist kostenlos beim Amt Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt und seinen Verwaltungsstellen in Aukrug und Hanerau-Hademarschen erhältlich. Außerdem kann das Amtsblatt im Internet unter der Adresse www.amt-mittelholstein.de eingesehen werden.

## <u>Inhaltsverzeichnis</u>

1.	Amtliche Bekanntmachung über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB zur Aufstellung der 5. Änderung des Flächennutzungsplanes "Solarpark Hanerau-Hademarschen" für das Gebiet südlich der Bahnlinie Büsum-Heide-Neumünster und der L316 Wilhelmsburg, westlich der Wohnbebauung "Marienhöh/Lüttenkamp" und der "Westerstraße" (L131), nördlich der Straße "Papenwiese" und östlich des Flusses "Scheelbek"	S. 681
2.	Amtliche Bekanntmachung über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB zur Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 27 "Solarpark Hanerau-Hademarschen" für das Gebiet südlich der Bahnlinie Büsum-Heide-Neumünster und der L316 Wilhelmsburg, westlich der Wohnbebauung "Marienhöh/Lüttenkamp" und der "Westerstraße" (L131), nördlich der Straße "Papenwiese" und östlich des Flusses "Scheelbek"	S. 683
3.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Jahrsdorf	S. 685
4.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Ortsbeirates Innien der Gemeinde Aukrug	S. 6865
5.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Nienborstel	S. 687
6.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Ortsbeirates Bünzen der Gemeinde Aukrug	S. 689
7.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Ortsbeirates Böken der Gemeinde Aukrug	S. 690
8.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wapelfeld	S. 692
9.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ehndorf	S. 693
10.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Mörel	S. 694
11.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Oldenbüttel	S. 695
12.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Todenbüttel	S. 696
13.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Steenfeld	S. 698

14.	Amtliche Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Arpsdorf	S. 699

## **Amtliche Bekanntmachung**

Amt Mittelholstein
- Der Amtsdirektor für die Gemeinde Hanerau-Hademarschen

Bekanntmachung über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB zur Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 27 "Solarpark Hanerau-Hademarschen" für das Gebiet südlich der Bahnlinie Büsum-Heide-Neumünster und der L316 Wilhelmsburg, westlich der Wohnbebauung "Marienhöh/Lüttenkamp" und der "Westerstraße" (L131), nördlich der Straße "Papenwiese" und östlich des Flusses "Scheelbek"

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Hanerau-Hademarschen hat auf ihrer Sitzung am 26.04.2023 die Änderung des Aufstellungsbeschlusses zum vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 27 "Solarpark Hanerau-Hademarschen" für das Gebiet südlich der Bahnlinie Büsum-Heide-Neumünster und der L316 Wilhelmsburg, westlich der Wohnbebauung "Marienhöh/Lüttenkamp" und der "Westerstraße" (L131), nördlich der Straße "Papenwiese" und östlich des Flusses "Scheelbek" beschlossen.

Übersichtsplan für den Bebauungsplan Nr. 27 "Solarpark Hanerau-Hademarschen" schwarz-gestrichelt dargestellt der Gemeinde Hanerau-Hademarschen



Gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) hat die Gemeinde die Öffentlichkeit frühzeitig über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung und die voraussichtlichen Auswirkungen der Planung öffentlich zu unterrichten.

Zu diesem Zweck liegen die Planunterlagen in der Zeit

## vom 11. September bis zum 13. Oktober 2023 (einschließlich)

im Amtsgebäude des Amtes Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt, Zimmer 17, während der folgenden Sprechzeiten

montags 08.00 Uhr - 12.00 Uhr dienstags 08.00 Uhr - 12.00 Uhr mittwochs 08.00 Uhr - 12.00 Uhr

donnerstags 08.00 Uhr - 12.00 Uhr und 14.00 Uhr - 18.00 Uhr

freitags 08.00 Uhr - 12.00 Uhr

sowie nach telefonischer Vereinbarung unter der Telefon-Nummer 04871-360, zur Einsichtnahme öffentlich aus. Es besteht auch die Möglichkeit die Planunterlagen per Mail unter der Mail-Adresse info@amt-mittelholstein.de anzufordern.

Während dieser Auslegungsfrist können alle an der Planung Interessierten die Planungsunterlagen

einsehen und Anregungen oder Stellungnahmen hierzu schriftlich oder während der Sprechzeiten zur Niederschrift im Amtsgebäude des Amtes Mittelholstein, Am Markt 15, 24594 Hohenwestedt, Zimmer 17, abgeben. Stellungnahmen können auch per E-Mail an die vorstehende Adresse gesendet werden.

Zusätzlich ist der Inhalt dieser Bekanntmachung und die Unterlagen im Internet unter der Adresse https://www.amt-mittelholstein.de/leben-arbeiten/bauen-wohnen/aktuellebauleitplanungeingestellt.

Hohenwestedt, den 01.09.2023

Amt Mittelholstein
- Der Amtsdirektor Im Auftrag
gez. Janine Heitmann-Rohweder